
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO ”S.G. BOSCO - A.MANZONI”  
Via Montessori s.n.c.       70020 Toritto (Ba) 

C.F. 93423090724 – C.M. BAIC87700R   Tel.  080601506 – fax 080 3804273 
Sito web: www.comprensivotoritto.it  – email: baic87700r@istruzione.it  – pec: baic87700r@pec.istruzione.it   

Codice Univoco Ufficio: UFGDFK 
 

Toritto, 16 maggio 2017 
 

 
 
OGGETTO: determina per aggiudicazione  agenzia viaggi  (pernottamento a Cassino per visita  
                     presso Palazzo del Senato). 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Regolamento di contabilità D.I. n. 44/2001;  
VISTO  il D.Lgs n. 50/2016 “Codice degli appalti”; 
VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 21 del 20/01/2017, di approvazione del Programma Annuale 
Esercizio finanziario 2017; 
CONSIDERATO che a seguito dell’Avviso Pubblico emanato dal Dirigente Scolastico di questo Istituto 
Comprensivo,   prot. n. 733/A37 del 20 marzo 2017, sono pervenute n. 4  domande di  manifestazione di 
interesse da parte delle Agenzie di Viaggio,  alle quali è stata inoltrata successivamente la richiesta di 
preventivo con prot. n. 1022/A37 del 13/4/2017; 
CONSTATATO   che nei termini stabiliti, sono pervenute n. 2 offerte di preventivi da parte di Agenzie di 
Viaggio; 
VISTO  il verbale del 9 maggio 2017 corredato di prospetto comparativo delle offerte pervenute; 
 

DETERMINA 
Art. 1  
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
Art. 2  
Di procedere all’aggiudicazione  del servizio alloggio (gg. 30 e 31 maggio 2017) in Cassino per visita al 
Senato per il giorno 30/05/2017,  all’Agenzia di Viaggi TRAVERLBUY di Domenico Fanelli  Via A. De 
Gasperi n. 57– 70020  Toritto. 
Art. 3 
Di attivare tutta la procedura prevista dalla circolare MIUR n. 291 del 14/10/1992 e successive note Miur,  in 
riferimento alle  visite di istruzione con il coinvolgimento della Polizia Stradale. 
Art. 4 
La spesa sarà imputata nella scheda finanziaria P01 del P.A. 2017 in seguito ad opportuna di riscossione da 
parte delle famiglie dei relativi contributi e previo accertamento e acquisizione agli atti di opportune 
dichiarazioni in merito alla tracciabilità dei flussi e alla regolarità della contribuzione (DURC) inerenti la 
ditta fornitrice. 
Art. 5 
Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del  7/8/1990,  
responsabile del procedimento D.S. prof. SERVEDIO Vincenzo, mentre responsabile dell’istruttoria è la 
DSGA dott.ssa Sforza Rosanna. 
 
                                                                                                                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                                                                                                                                          Prof. Vincenzo Servedio 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
ai sensi e per gli effetti dell’art.3, comma 2 del D. Lgs n. 39/93 


